
Contacto

Correo Electrónico ace-contratacion@aena.es

Dirección Postal

Guacimeta, s/n. Edificio de Oficinas Aena
(35509) San Bartolomé España
ES708

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente ACE-21/2020
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 22-07-2020 a
las 09:24 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Aena. Dirección del Aeropuerto de César Manrique Lanzarote
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 19 - Infraestructuras
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.aena.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=FI6NT1JLzywQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Revisión De Extintores 2020

Presupuesto base de licitación
Importe 10.651,29 EUR.
Importe (sin impuestos) 9.954,48 EUR.

Clasificación CPV
50413200 - Servicios de reparación y mantenimiento de instalaciones contra incendios.

Plazo de Ejecución
Del 27/07/2020 al 27/12/2020 [1]

Lugar de ejecución
Aeropuerto Cesar Manrique Lanzarote
Subentidad Nacional Lanzarote
Código de Subentidad Territorial ES708

Dirección Postal

Aeropuerto Cesar Manrique Lanzarote, Calle Guacimeta s/n. Oficinas AENA. Dpto Económico-Administrativo. San
Bartolomé
(35509) Lanzarote España

Formalizado

Adjudicatario

INSAE INFRAESTRUCTURAS SA

http://www.aena.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=FI6NT1JLzywQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 1

NIF A90050980

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 9.954,48 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 10.651,29 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato ACE-21/2020
Fecha de Formalización 29/06/2020

Periodo de validez
Del 27/07/2020 [2]

Motivación de la Adjudicación

Motivación El criterio establecido para la adjudicación del presente contrato es la mejor relación calidad-precio.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 29/06/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: Según Norma aplicable

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 27/05/2020 a las 23:59
Observaciones: Hora peninsular

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=XcKAWxoL4wimq21 uxhbaVQ%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=XcKAWxoL4wimq21uxhbaVQ%3D%3D


Rectificaciones al Anuncio

Enlace al Anuncio Anterior
[1]Donde se decía ' 29/06/2020' ahora se dice ' 27/07/2020'
[2]Donde se decía ' 29/06/2020' ahora se dice ' 27/07/2020'

ID 1595402648270 |  2020-113440 | Wed, 22 Jul 2020 09:24:14:523 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
92638519265282587890120586678713842861 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a371b989-3825-4e3e-9e14-77f0be24f084

